государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Николая Степановича Доровского с. Подбельск

муниципального района Похвистневский Самарской области

(ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск)

ПРИКАЗ

от 12.03.2020 года                                                                                                         № 31 - од

О проведении месячника по благоустройству

В целях исполнения протокола оперативного совещания с министром образования и

науки Самарской области В.А. Акопьяном 04 марта 2020 года, в целях улучшения

санитарного состояния и благоустройства территории ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 16 марта по 17 апреля 2020 года весенний месячник по уборке и

благоустройству территории ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск.

2. Заместителям директора по ВР Душаевой Н.А., Субеевой А.Ш., Субеевой Л.Х. в

ходе весеннего месячника обеспечить проведение занятий, направленных на воспитание у

детей бережного отношения к сельской среде и культуры поведения на улице.

3. Заместителю директора по ВР Душаевой Н.А. в срок до 17.03.2020 направить в

Похвистневский отдел образования Северо-Восточного управления МОиН СО, в

электронном виде информацию о мероприятиях, которые будут проведены в период

весеннего месячника по благоустройству.

4. Заместителям директора по ВР Душаевой Н.А., Субеевой А.Ш. Субеевой Л.Х.

провести организационные мероприятия по привлечению к участию работников, детей и

родителей в месячнике и субботнике по благоустройству территории ГБОУ СОШ им. Н.С.

Доровского с. Подбельск.

5. Специалисту по охране труда Петрянкину О.Н. провести целевой инструктаж по

охране труда с работниками, ответственными за проведение субботника перед началом

работ, зафиксировать в соответствующем журнале.

6. Завхозам Кавриной Л.В., Факеевой А.А, Мамышевой Р.Н. обеспечить участников

благоустройства хозяйственным инвентарем и предоставлять еженедельную (23.03.2020,

30.03.2020, 06.04.2020, 14.04.2020) информацию о работах, выполненных в течение

месячника, в электронном виде по адресу почты: podbel_sch_phvy@samara.edu.ru.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

АХРКонтроль за исполнением приказа оставляю за собой.